

**BFA** TENEDORA DE  
ACCIONES S.A.U.

Adaptación de los Estados Financieros individuales correspondientes a los ejercicios 2015 y 2014 formulados por los Administradores de BFA al formato específico establecido para las entidades de crédito:

- Balance de situación a 31 de diciembre de 2015
- Cuenta de pérdidas y ganancias correspondiente al ejercicio anual acabado al 31 de diciembre de 2015
- Balance de situación a 31 de diciembre de 2014
- Cuenta de pérdidas y ganancias correspondiente al ejercicio anual acabado al 31 de diciembre de 2014

Nota: la conciliación entre ambos formatos de presentación puede efectuarse mediante la clave alfabética que acompaña cada uno de los epígrafes. La suma de los importes señalados con una misma letra en el formato formulado por los Administradores es equivalente a la suma de los importes señalados con esa misma letra en el formato específico para las entidades de crédito.

BFA, Tenedora de Acciones, S.A.U.

Balance de situación correspondiente al 31 de diciembre de 2015

(en miles de euros)

FORMATO FORMULADO POR LOS ADMINISTRADORES

FORMATO ESPECIFICO PARA LAS ENTIDADES DE CRÉDITO

Activo	31/12/2015		Activo	31/12/2015	
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>15.356.119</b>				
<b>I. Inmovilizado intangible</b>	<b>-</b>		<b>1. Caja y depósitos en bancos centrales</b>	<b>-</b>	
Aplicaciones informáticas	-		<b>2. Cartera de negociación</b>	<b>-</b>	
<b>II. Inmovilizado material</b>	<b>-</b>		<b>3. Otros activos financieros a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias</b>	<b>-</b>	
Equipos para procesos de información	-		<b>4. Activos financieros disponibles para la venta</b>	<b>8.255.881</b>	
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo</b>	<b>8.034.627</b>		4.1. Valores representativos de deuda	8.255.881	c.
Instrumentos de patrimonio	7.946.109	a.	4.2. Instrumentos de capital	-	
Créditos a empresas	-		<b>5. Inversiones crediticias</b>	<b>1.548.147</b>	
Valores representativos de deuda	-		5.1. Depósitos en entidades de crédito	1.361.434	g.
Derivados	88.518	b.	5.2. Crédito a la clientela	9.104	g.
Otros activos financieros	-		5.3. Valores representativos de deuda	177.609	c.
<b>V. Inversiones financieras a largo plazo</b>	<b>6.496.878</b>		<b>6. Cartera de inversión a vencimiento</b>	<b>-</b>	
Instrumentos de patrimonio	-		<b>7. Ajustes a activos financieros por macro-coberturas</b>	<b>-</b>	
Créditos a terceros	-		<b>8. Derivados de cobertura</b>	<b>146.565</b>	b.
Valores representativos de deuda	6.496.878	c.	<b>9. Activos no corrientes en venta (Nota 15)</b>	<b>23</b>	e.
Derivados	-		<b>10. Participaciones</b>	<b>7.946.109</b>	
Otros activos financieros	-		10.1. Entidades asociadas	-	
<b>VI. Activos por impuesto diferido</b>	<b>824.614</b>	d.	10.2. Entidades multigrupo	-	
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>3.558.938</b>		10.3. Entidades del grupo	7.946.109	a.
<b>I. Activos no corrientes mantenidos para la venta</b>	<b>23</b>	e.	<b>11. Contratos de seguros vinculados a pensiones</b>	<b>-</b>	
<b>III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>	<b>191.930</b>		<b>13. Activo material</b>	<b>-</b>	
Activos por impuestos corrientes	191.930	f.	13.1. Inmovilizado material	-	
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>	<b>1.324.547</b>		13.1.1 De uso propio	-	
Instrumentos de patrimonio	-		13.1.2 Cedido en arrendamiento operativo	-	
Créditos a empresas	-		13.1.3 Afecto a la Obra Social	-	
Valores representativos de deuda	-		13.2. Inversiones inmobiliarias	-	
Derivados	58.047	b.	<b>14. Activo intangible</b>	<b>-</b>	
Otros activos financieros	1.266.500	g.	14.1. Fondo de comercio	-	
<b>V. Inversiones financieras a corto plazo</b>	<b>1.950.541</b>		14.2. Otro activo intangible	-	
Instrumentos de patrimonio	-		<b>15. Activos fiscales</b>	<b>1.016.544</b>	
Créditos a terceros	2.725	g.	15.1. Corrientes	191.930	f.
Valores representativos de deuda	1.936.612	c.	15.2. Diferidos	824.614	d.
Derivados	-		<b>16. Resto de activos</b>	<b>1.788</b>	h.
Otros activos financieros	11.204	g.			
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo</b>	<b>1.788</b>	h.			
<b>VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>	<b>90.109</b>	g.			
<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>	<b>18.915.057</b>		<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>18.915.057</b>	

BFA, Tenedora de Acciones, S.A.U.

Balance de situación correspondiente al 31 de diciembre de 2015

(en miles de euros)

**FORMATO FORMULADO POR LOS ADMINISTRADORES**

	31/12/2015
<b>Pasivo y patrimonio neto</b>	<b>9.174.969</b>
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>8.840.345</b>
<b>A-1) Fondos propios</b>	<b>8.979.500</b>
<b>I. Capital</b>	<b>8.979.500</b>
<b>II. Prima de emisión</b>	<b>-</b>
<b>III. Reservas</b>	<b>949.549</b>
Reserva legal y estatutaria	897.950
Otras reservas	51.599
<b>V. Resultado de ejercicios anteriores</b>	<b>(206.956)</b>
Remanente	-
(Resultados negativos de ejercicios anteriores)	(206.956)
<b>VII. Resultado del ejercicio</b>	<b>(881.748)</b>
<b>VIII. (Dividendo a cuenta)</b>	<b>-</b>
<b>A-2) Ajustes por cambio de valor</b>	<b>334.624</b>
Activos financieros disponibles para la venta	334.624
Operaciones de cobertura	-
Otros	-
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>2.321.095</b>
<b>I. Provisiones a largo plazo</b>	<b>835.783</b>
Otros provisiones	835.783
<b>II. Deudas a largo plazo</b>	<b>231</b>
Obligaciones y otros valores negociables	231
Deudas con entidades de crédito	-
Otros pasivos financieros	-
<b>III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo</b>	<b>1.373.254</b>
Derivados	1.373.254
<b>IV. Pasivos por impuesto diferidos</b>	<b>111.827</b>
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>7.418.993</b>
<b>I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta</b>	<b>-</b>
<b>II. Provisiones a corto plazo</b>	<b>820.000</b>
<b>III. Deudas a corto plazo</b>	<b>5.661.017</b>
Obligaciones y otros valores negociables	1.774.659
Deudas con entidades de crédito	3.870.007
Derivados	-
Otros pasivos financieros	16.351
<b>IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>	<b>906.141</b>
<b>V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>	<b>2.462</b>
Pasivos por impuestos corrientes	2.462
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo</b>	<b>29.373</b>
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)</b>	<b>18.915.057</b>

**FORMATO ESPECIFICO PARA LAS ENTIDADES DE CRÉDITO**

	31/12/2015
<b>Pasivo y patrimonio neto</b>	<b>9.174.969</b>
<b>PASIVO</b>	<b>9.174.969</b>
<b>a. 1. Cartera de negociación</b>	<b>-</b>
<b>2. Otros pasivos financieros a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias</b>	<b>-</b>
<b>3. Pasivos financieros a coste amortizado</b>	<b>6.566.484</b>
3.1. Depósitos de bancos centrales	-
3.2. Depósitos de entidades de crédito	4.772.417
3.3. Depósitos de la clientela	-
3.4. Débitos representados por valores negociables	1.774.890
3.5. Pasivos subordinados	-
3.6. Otros pasivos financieros	19.177
<b>4. Ajustes a pasivos financieros por macro-coberturas</b>	<b>-</b>
<b>5. Derivados de cobertura</b>	<b>1.374.159</b>
<b>b. 6. Pasivos asociados con activos no corrientes en venta</b>	<b>-</b>
<b>8. Provisiones</b>	<b>1.655.783</b>
8.1. Fondos para pensiones y obligaciones similares	-
8.2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales	1.572.980
8.3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes	1.034
8.4. Otras provisiones	81.769
<b>9. Pasivos fiscales</b>	<b>114.289</b>
9.1. Corrientes	2.462
9.2. Diferidos	111.827
<b>c. 10. Fondo de la Obra Social</b>	<b>-</b>
<b>d. 11. Resto de pasivos</b>	<b>29.373</b>
<b>12. Capital reembolsable a la vista</b>	<b>-</b>
<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>9.174.088</b>
<b>PATRIMONIO NETO</b>	<b>8.840.345</b>
<b>e. 1. Fondos propios</b>	<b>8.979.500</b>
1.1. Capital o fondo de dotación	8.979.500
1.1.1. Escriturado	-
1.1.2. Menos: Capital no exigido	-
1.2. Prima de emisión	-
1.3. Reservas	742.593
1.4. Otros instrumentos de capital	-
1.4.1. De instrumentos financieros compuestos	-
1.4.2. Cuotas participativas y fondos asociados	-
1.4.3. Resto de instrumentos de capital	-
1.5. Menos: valores propios	-
1.6. Resultado del ejercicio	(881.748)
1.7. Menos: Dividendos y retribuciones	-
<b>e. 2. Ajustes por valoración</b>	<b>334.624</b>
2.1. Activos financieros disponibles para la venta	334.624
2.2. Coberturas de los flujos de efectivo	-
2.3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	-
2.4. Diferencias de cambio	-
2.5. Activos no corrientes en venta	-
2.7. Resto de ajustes por valoración	-
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>18.915.057</b>

BFA, Tenedora de Acciones, S.A.U.

Cuenta de pérdidas y ganancias correspondiente al 31 de diciembre de 2015

(en miles de euros)

**FORMATO FORMULADO POR LOS ADMINISTRADORES**

	31/12/2015
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>317.918</b>
<b>Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>317.918</b>
Ingresos de valores representativos de deuda	189.258
Ingresos de participaciones en instrumentos de patrimonio	128.660
<b>Gastos de personal</b>	<b>(38)</b>
Sueldos, salarios y asimilados	(29)
Cargas sociales	(9)
<b>Otros gastos de explotación</b>	<b>(83.985)</b>
Servicios exteriores	(72.084)
Tributos	(1.524)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-
Otros gastos de gestión corriente	(10.377)
<b>Amortización del inmovilizado</b>	<b>(16)</b>
<b>Excesos de provisiones</b>	<b>21.053</b>
<b>Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>	<b>40.091</b>
Deterioros y pérdidas	37.813
Resultados por enajenaciones y otras	2.278
<b>Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>	<b>253.962</b>
Variación de valor razonable de instrumentos financieros - Derivados de cobertura valores representativos de deuda	8.925
Resultado por enajenación de valores representativos de deuda	1.483.325
Resultado por enajenación de instrumentos de patrimonio	(4.342)
Deterioro de participadas	(1.233.946)
<b>Otros resultados</b>	<b>(1.051.594)</b>
Dotación contingencias legales	(1.050.900)
Dotación otras provisiones	(735)
Prestación de servicios no relacionados con la actividad ordinaria	41
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION</b>	<b>(502.609)</b>
<b>Ingresos financieros</b>	<b>57.860</b>
<b>De valores negociables y otros instrumentos financieros</b>	<b>57.860</b>
De empresas del grupo y asociadas	49
De terceros	57.811
<b>Gastos financieros</b>	<b>(115.915)</b>
Por deudas con empresas del grupo y asociadas	39.687
Por deudas con terceros	(155.602)
<b>Variación de valor razonable en instrumentos financieros</b>	<b>4.910</b>
Variación de valor razonable de instrumentos financieros - Derivados de cobertura de obligaciones y otros valores negociables	4.910
<b>Diferencias de cambio</b>	<b>1.823</b>
<b>Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>	<b>(39.408)</b>
Deterioros y pérdidas	(39.408)
<b>Otros resultados financieros</b>	<b>-</b>
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>(90.730)</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>(593.339)</b>
<b>Impuesto sobre beneficios</b>	<b>(288.409)</b>
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>(881.748)</b>
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>	<b>-</b>
<b>Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos</b>	<b>-</b>
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>(881.748)</b>

**FORMATO ESPECIFICO PARA LAS ENTIDADES DE CRÉDITO**

	31/12/2015	
<b>1. Intereses y rendimientos asimilados</b>	<b>190.624</b>	a.
<b>2. Intereses y cargas asimiladas</b>	<b>(115.915)</b>	h.
<b>3. Remuneración de capital reembolsable a la vista</b>	<b>-</b>	
<b>A. MARGEN DE INTERESES</b>	<b>74.709</b>	
<b>4. Rendimiento de instrumentos de capital</b>	<b>128.660</b>	b.
<b>6. Comisiones percibidas</b>	<b>41</b>	f.
<b>7. Comisiones pagadas</b>	<b>(65.393)</b>	d.
<b>8. Resultados de operaciones financieras (neto)</b>	<b>1.497.160</b>	
8.1. Cartera de negociación	-	
8.2. Otros instrumentos financieros a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias	-	
8.3. Instrumentos financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias	1.483.325	g.
8.4. Otros	13.835	g.
<b>9. Diferencias de cambio (neto)</b>	<b>1.823</b>	i.
<b>10. Otros productos de explotación</b>	<b>48</b>	d.
<b>11. Otras cargas de explotación</b>	<b>(10.425)</b>	d.
<b>B. MARGEN BRUTO</b>	<b>1.626.623</b>	
<b>12. Gastos de administración</b>	<b>(8.253)</b>	
12.1. Gastos de personal	(38)	c.
12.2. Otros gastos generales de administración	(8.215)	d.
<b>13. Amortización</b>	<b>(16)</b>	e.
<b>14. Dotaciones a provisiones (neto)</b>	<b>(1.030.582)</b>	f.
<b>15. Pérdidas por deterioro de activos financieros (neto)</b>	<b>17.086</b>	a.
15.1. Inversiones crediticias	17.086	
15.2. Otros instrumentos financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias	-	
<b>C. RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>604.858</b>	
<b>16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)</b>	<b>(1.233.466)</b>	g.
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	-	
16.2. Otros activos	(1.233.466)	
<b>17. Ganancias(pérdidas) en la baja de activos no clasificados como no corrientes en venta</b>	<b>(1.346)</b>	g.
<b>18. Diferencia negativa en combinación de negocios</b>	<b>-</b>	
<b>19. Ganancias(pérdidas) de activos no corrientes en venta no clasificados como operaciones interrumpidas</b>	<b>36.615</b>	g.
<b>D. RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>(593.339)</b>	
<b>20. Impuesto sobre beneficios</b>	<b>(288.409)</b>	j.
<b>21. Dotación obligatoria a obras y fondos sociales</b>	<b>-</b>	
<b>E. RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>(881.748)</b>	
<b>22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)</b>	<b>-</b>	
<b>F. RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>(881.748)</b>	

BFA, Tenedora de Acciones, S.A.U.

Balance de situación correspondiente al 31 de diciembre de 2014

(en miles de euros)

FORMATO FORMULADO POR LOS ADMINISTRADORES		FORMATO ESPECIFICO PARA LAS ENTIDADES DE CRÉDITO	
Activo	31/12/2014	Activo	31/12/2014
<b>A) ACTIVO NO CORRIENTE</b>	<b>20.993.150</b>		
<b>I. Inmovilizado intangible</b>	<b>13</b>	a. <b>1. Caja y depósitos en bancos centrales</b>	-
Aplicaciones informáticas	13	<b>2. Cartera de negociación</b>	-
<b>II. Inmovilizado material</b>	<b>1</b>	b. <b>3. Otros activos financieros a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias</b>	-
Equipos para procesos de información	1	<b>4. Activos financieros disponibles para la venta</b>	<b>8.294.342</b>
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a largo plazo</b>	<b>9.075.361</b>	4.1. Valores representativos de deuda	8.294.342 e.
Instrumentos de patrimonio	8.886.248	c. 4.2. Instrumentos de capital	-
Créditos a empresas	-	<b>5. Inversiones crediticias</b>	<b>1.827.169</b>
Valores representativos de deuda	-	5.1. Depósitos en entidades de crédito	1.556.691 i.
Derivados	189.113	d. 5.2. Crédito a la clientela	84.465 i.
Otros activos financieros	-	5.3. Valores representativos de deuda	186.013 e.
<b>V. Inversiones financieras a largo plazo</b>	<b>10.906.370</b>	<b>6. Cartera de inversión a vencimiento</b>	<b>6.120.618</b> e.
Instrumentos de patrimonio	-	<b>7. Ajustes a activos financieros por macro-coberturas</b>	-
Créditos a terceros	-	<b>8. Derivados de cobertura</b>	<b>197.553</b> d.
Valores representativos de deuda	10.906.370	e. <b>9. Activos no corrientes en venta (Nota 15)</b>	<b>8.554</b> g.
Derivados	-	<b>10. Participaciones</b>	<b>8.886.248</b> c.
Otros activos financieros	-	10.1. Entidades asociadas	-
<b>VI. Activos por impuesto diferido</b>	<b>1.011.405</b>	f. 10.2. Entidades multigrupo	-
<b>B) ACTIVO CORRIENTE</b>	<b>5.906.036</b>	10.3. Entidades del grupo	8.886.248
<b>I. Activos no corrientes mantenidos para la venta</b>	<b>8.554</b>	g. <b>11. Contratos de seguros vinculados a pensiones</b>	-
<b>III. Deudores comerciales y otras cuentas a cobrar</b>	<b>550.845</b>	<b>13. Activo material</b>	<b>1</b> b.
Activos por impuestos corrientes	550.845	h. 13.1. Inmovilizado material	1
<b>IV. Inversiones en empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>	<b>1.390.389</b>	13.1.1 De uso propio	1
Instrumentos de patrimonio	-	13.1.2 Cedido en arrendamiento operativo	-
Créditos a empresas	-	13.1.3 Afecto a la Obra Social	-
Valores representativos de deuda	-	13.2. Inversiones inmobiliarias	-
Derivados	8.440	d. <b>14. Activo intangible</b>	<b>13</b> a.
Otros activos financieros	1.381.949	i. 14.1. Fondo de comercio	-
<b>V. Inversiones financieras a corto plazo</b>	<b>3.781.259</b>	14.2. Otro activo intangible	13
Instrumentos de patrimonio	-	<b>15. Activos fiscales</b>	<b>1.562.250</b>
Créditos a terceros	84.467	i. 15.1. Corrientes	550.845 h.
Valores representativos de deuda	3.694.603	e. 15.2. Diferidos	1.011.405 f.
Derivados	-	<b>16. Resto de activos</b>	<b>2.438</b> j.
Otros activos financieros	2.189		
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo</b>	<b>2.438</b>		
<b>VII. Efectivo y otros activos líquidos equivalentes</b>	<b>172.551</b>		
<b>TOTAL ACTIVO (A + B)</b>	<b>26.899.186</b>	<b>TOTAL ACTIVO</b>	<b>26.899.186</b>

<b>BFA, Tenedora de Acciones, S.A.U.</b>		<b>Balance de situación correspondiente al 31 de diciembre de 2014</b>	
<i>(en miles de euros)</i>			
<b>FORMATO FORMULADO POR LOS ADMINISTRADORES</b>		<b>FORMATO ESPECIFICO PARA LAS ENTIDADES DE CRÉDITO</b>	
<b>Pasivo y patrimonio neto</b>		<b>Pasivo y patrimonio neto</b>	
	31/12/2014		31/12/2014
<b>A) PATRIMONIO NETO</b>	<b>9.901.931</b>	<b>PASIVO</b>	
<b>A-1) Fondos propios</b>	<b>9.722.093</b>	<b>1. Cartera de negociación</b>	-
<b>I. Capital</b>	<b>17.959.000</b>	<b>2. Otros pasivos financieros a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias</b>	-
<b>II. Prima de emisión</b>	-	<b>3. Pasivos financieros a coste amortizado</b>	<b>14.170.439</b>
<b>III. Reservas</b>	<b>366.301</b>	3.1. Depósitos de bancos centrales	7 e.
Reserva legal y estatutaria	366.301	3.2. Depósitos de entidades de crédito	10.270.373 e.
Otras reservas	-	3.3. Depósitos de la clientela	-
<b>V. Resultado de ejercicios anteriores</b>	<b>(10.149.447)</b>	3.4. Débitos representados por valores negociables	3.859.918 d.
Remanente	-	3.5. Pasivos subordinados	-
(Resultados negativos de ejercicios anteriores)	(10.149.447)	3.6. Otros pasivos financieros	40.141 e.
<b>VII. Resultado del ejercicio</b>	<b>1.546.239</b>	<b>4. Ajustes a pasivos financieros por macro-coberturas</b>	-
<b>VIII. (Dividendo a cuenta)</b>	-	<b>5. Derivados de cobertura</b>	<b>1.604.186</b> e.
<b>A-2) Ajustes por cambio de valor</b>	<b>179.838</b>	<b>6. Pasivos asociados con activos no corrientes en venta</b>	-
Activos financieros disponibles para la venta	179.838	<b>8. Provisiones</b>	<b>1.060.833</b> c.
Operaciones de cobertura	-	8.1. Fondos para pensiones y obligaciones similares	-
Otros	-	8.2. Provisiones para impuestos y otras contingencias legales	945.060
		8.3. Provisiones para riesgos y compromisos contingentes	1.035
		8.4. Otras provisiones	114.738
		<b>9. Pasivos fiscales</b>	<b>82.224</b>
		9.1. Corrientes	4.279 g.
		9.2. Diferidos	77.945 f.
<b>B) PASIVO NO CORRIENTE</b>	<b>4.471.355</b>	<b>10. Fondo de la Obra Social</b>	-
<b>I. Provisiones a largo plazo</b>	<b>590.833</b>	<b>11. Resto de pasivos</b>	<b>79.573</b> h.
Otros provisiones	590.833	<b>12. Capital reembolsable a la vista</b>	-
<b>II. Deudas a largo plazo</b>	<b>2.198.818</b>	<b>TOTAL PASIVO</b>	<b>16.997.255</b>
Obligaciones y otros valores negociables	1.798.654	<b>PATRIMONIO NETO</b>	
Deudas con entidades de crédito	400.164	<b>1. Fondos propios</b>	<b>9.722.093</b> a.
Otros pasivos financieros	-	1.1. Capital o fondo de dotación	<b>17.959.000</b>
<b>III. Deudas con empresas del grupo y asociadas a largo plazo</b>	<b>1.603.759</b>	1.1.1. Escriturado	17.959.000
Derivados	1.603.759	1.1.2. Menos: Capital no exigido	-
<b>IV. Pasivos por impuesto diferidos</b>	<b>77.945</b>	1.2. Prima de emisión	-
		1.3. Reservas	<b>(9.783.146)</b>
		1.4. Otros instrumentos de capital	-
		1.4.1. De instrumentos financieros compuestos	-
		1.4.2. Cuotas participativas y fondos asociados	-
		1.4.3. Resto de instrumentos de capital	-
		1.5. Menos: valores propios	-
		1.6. Resultado del ejercicio	<b>1.546.239</b>
		1.7. Menos: Dividendos y retribuciones	-
		<b>2. Ajustes por valoración</b>	<b>179.838</b> b.
		2.1. Activos financieros disponibles para la venta	179.838
		2.2. Coberturas de los flujos de efectivo	-
		2.3. Coberturas de inversiones netas en negocios en el extranjero	-
		2.4. Diferencias de cambio	-
		2.5. Activos no corrientes en venta	-
		2.7. Resto de ajustes por valoración	-
<b>C) PASIVO CORRIENTE</b>	<b>12.525.900</b>	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO</b>	<b>9.901.931</b>
<b>I. Pasivos vinculados con activos no corrientes mantenidos para la venta</b>	-	<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO</b>	<b>26.899.186</b>
<b>II. Provisiones a corto plazo</b>	<b>470.000</b>		
<b>III. Deudas a corto plazo</b>	<b>6.419.369</b>		
Obligaciones y otros valores negociables	2.061.264		
Deudas con entidades de crédito	4.324.259		
Derivados	-		
Otros pasivos financieros	33.846		
<b>IV. Deudas con empresas del grupo y asociadas a corto plazo</b>	<b>5.552.679</b>		
<b>V. Acreedores comerciales y otras cuentas a pagar</b>	<b>4.279</b>		
Pasivos por impuestos corrientes	4.279		
<b>VI. Periodificaciones a corto plazo</b>	<b>79.573</b>		
<b>TOTAL PATRIMONIO NETO Y PASIVO (A + B + C)</b>	<b>26.899.186</b>		

BFA, Tenedora de Acciones, S.A.U.

Cuenta de pérdidas y ganancias correspondiente al 31 de diciembre de 2014

(en miles de euros)

**FORMATO FORMULADO POR LOS ADMINISTRADORES**

	31/12/2014
<b>A) OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>467.218</b>
<b>Importe neto de la cifra de negocios</b>	<b>467.218</b>
Ingresos de valores representativos de deuda	413.280
Ingresos de participaciones en instrumentos de patrimonio	53.938
<b>Gastos de personal</b>	<b>(69)</b>
Sueldos, salarios y asimilados	(53)
Cargas sociales	(16)
<b>Otros gastos de explotación</b>	<b>(38.706)</b>
Servicios exteriores	(32.623)
Tributos	(3.089)
Pérdidas, deterioro y variación de provisiones por operaciones comerciales	-
Otros gastos de gestión corriente	(2.994)
<b>Amortización del inmovilizado</b>	<b>(11)</b>
<b>Excesos de provisiones</b>	<b>1.040</b>
<b>Deterioro y resultado por enajenaciones del inmovilizado</b>	<b>29.275</b>
Deterioros y pérdidas	52
Resultados por enajenaciones y otras	29.223
<b>Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>	<b>3.020.441</b>
Variación de valor razonable de instrumentos financieros - Derivados de cobertura valores representativos de deuda	(4.900)
Resultado por enajenación de valores representativos de deuda	(5.029)
Resultado por enajenación de instrumentos de patrimonio	85.444
Deterioro de participadas	2.944.926
<b>Otros resultados</b>	<b>(841.257)</b>
Dotación contingencias legales	(840.495)
Dotación otras provisiones	(1.030)
Prestación de servicios no relacionados con la actividad ordinaria	268
<b>A.1) RESULTADO DE EXPLOTACION</b>	<b>2.637.931</b>
<b>Ingresos financieros</b>	<b>53.722</b>
<b>De valores negociables y otros instrumentos financieros</b>	<b>53.722</b>
De empresas del grupo y asociadas	3.903
De terceros	49.819
<b>Gastos financieros</b>	<b>(322.582)</b>
Por deudas con empresas del grupo y asociadas	23.230
Por deudas con terceros	(345.812)
<b>Variación de valor razonable en instrumentos financieros</b>	<b>11.393</b>
Variación de valor razonable de instrumentos financieros - Derivados de cobertura de obligaciones y otros valores negociables	11.393
<b>Diferencias de cambio</b>	<b>(754)</b>
<b>Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros</b>	<b>57.191</b>
Deterioros y pérdidas	57.191
<b>Otros resultados financieros</b>	<b>-</b>
<b>A.2) RESULTADO FINANCIERO</b>	<b>(201.030)</b>
<b>A.3) RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>2.436.901</b>
<b>Impuesto sobre beneficios</b>	<b>(890.662)</b>
<b>A.4) RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>1.546.239</b>
<b>B) OPERACIONES INTERRUMPIDAS</b>	<b>-</b>
<b>Resultado del ejercicio procedente de operaciones interrumpidas neto de impuestos</b>	<b>-</b>
<b>A.5) RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>1.546.239</b>

**FORMATO ESPECIFICO PARA LAS ENTIDADES DE CRÉDITO**

	31/12/2014	
<b>1. Intereses y rendimientos asimilados</b>	<b>416.687</b>	a.
<b>2. Intereses y cargas asimiladas</b>	<b>(322.582)</b>	h.
<b>3. Remuneración de capital reembolsable a la vista</b>	<b>-</b>	
<b>A. MARGEN DE INTERESES</b>	<b>94.105</b>	
<b>4. Rendimiento de instrumentos de capital</b>	<b>53.938</b>	b.
<b>6. Comisiones percibidas</b>	<b>268</b>	f.
<b>7. Comisiones pagadas</b>	<b>(25.517)</b>	d.
<b>8. Resultados de operaciones financieras (neto)</b>	<b>1.464</b>	
8.1. Cartera de negociación	-	
8.2. Otros instrumentos financieros a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias	-	
8.3. Instrumentos financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias	(5.029)	g.
8.4. Otros	6.493	g.
<b>9. Diferencias de cambio (neto)</b>	<b>(754)</b>	i.
<b>10. Otros productos de explotación</b>	<b>1</b>	d.
<b>11. Otras cargas de explotación</b>	<b>(2.995)</b>	d.
<b>B. MARGEN BRUTO</b>	<b>120.510</b>	
<b>12. Gastos de administración</b>	<b>(10.264)</b>	
12.1. Gastos de personal	(69)	c.
12.2. Otros gastos generales de administración	(10.195)	d.
<b>13. Amortización</b>	<b>(11)</b>	e.
<b>14. Dotaciones a provisiones (neto)</b>	<b>(840.485)</b>	f.
<b>15. Pérdidas por deterioro de activos financieros (neto)</b>	<b>107.506</b>	a.
15.1. Inversiones crediticias	107.506	
15.2. Otros instrumentos financieros no valorados a valor razonable con cambios en pérdidas y ganancias	-	
<b>C. RESULTADO DE LA ACTIVIDAD DE EXPLOTACIÓN</b>	<b>(622.744)</b>	
<b>16. Pérdidas por deterioro del resto de activos (neto)</b>	<b>2.517.311</b>	g.
16.1. Fondo de comercio y otro activo intangible	-	
16.2. Otros activos	2.517.311	
<b>17. Ganancias(pérdidas) en la baja de activos no clasificados como no corrientes en venta</b>	<b>4</b>	g.
<b>18. Diferencia negativa en combinación de negocios</b>	<b>-</b>	
<b>19. Ganancias(pérdidas) de activos no corrientes en venta no clasificados como operaciones interrumpidas</b>	<b>542.330</b>	g.
<b>D. RESULTADO ANTES DE IMPUESTOS</b>	<b>2.436.901</b>	
<b>20. Impuesto sobre beneficios</b>	<b>(890.662)</b>	j.
<b>21. Dotación obligatoria a obras y fondos sociales</b>	<b>-</b>	
<b>E. RESULTADO DEL EJERCICIO PROCEDENTE DE OPERACIONES CONTINUADAS</b>	<b>1.546.239</b>	
<b>22. Resultado de operaciones interrumpidas (neto)</b>	<b>-</b>	
<b>F. RESULTADO DEL EJERCICIO</b>	<b>1.546.239</b>	